Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

   EDITAL DE MATRÍCULA Nº 101 DE 25 DE AGOSTO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/2 - AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/2 – Agendado, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - PRESENCIAL

PERÍODO DE MATRÍCULA 25/08/2025 a 27/08/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial*);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 * O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se

dirigir à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello,

nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e

na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 As turmas para determinado curso/turno somente serão implantadas havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) mudança de turno; b) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; c) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                                  KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                              GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                         CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                             PRÓ-REITORA ACADÊMICA

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO

63092255902 AMANDA DE OLIVEIRA CUNHA Administração Noturno

63092255614 DAVI NARDI TRABACH VAZ Administração Noturno

63092255781 EMANUELLY SANTANA Administração Noturno

63092255836 MILENA COUTINHO DA CRUZ Administração Noturno

63092255899 NAUAN ANDERSON VALADARES SANTOS Administração Noturno

63092256159 RAFAEL DOS SANTOS CARNEIRO Administração Noturno

63102256116 GABRIEL LIMA SANTOS
Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
Noturno

63102255932 ISABELLY FRANCISCA DA ROCHA FREITAS
Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
Noturno

63102256157 JÚLIA LOPES DE MELLO
Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
Noturno

63102256170 LUCAS DOS SANTOS FONSECA
Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
Noturno

63102255980 NICOLAS NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
Noturno

63112256194 GEISIMARA FERNANDES DE ARAÚJO Arquitetura e Urbanismo Matutino

63112256197 YASMIN LADEKI Arquitetura e Urbanismo Matutino

63122255889 HELOISA GONCALVES Biomedicina Matutino

63122255998 JULIA GIOVANA DA SILVA OLIVEIRA Biomedicina Matutino

63122256203 KYHARA SANTOS FARIA Biomedicina Matutino

63122255853 LANNA DA SILVA RODRIGUES Biomedicina Matutino

63122255861 LARA DA SILVA NASCIMENTO Biomedicina Matutino

63122255855 MARIA EDUARDA DA ROCHA GALLI Biomedicina Matutino

63122255841 SARAH VITOR THULER Biomedicina Matutino

63132255904 DANILO SANTOS DE JESUS JUNIOR Ciência da Computação Matutino

63132255986 JOÃO MENEZES MADEIRA Ciência da Computação Matutino

63132255979 NICOLAS DEL PUPO THOMPSON Ciência da Computação Matutino

63172255887
ASSIRIA DE MONCLAYR POLETE CALAZANS

SALIM DA SILVA

Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172256115 ELOAH MARIANA BRAUER SOUZA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172255832 ISADORA LOPES CORREA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172255755 MARIA CLARA DE SOUZA BATISTA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172255764 NICOLLAS QUIRINO ALVES NUNES Comunicação Social - Noturno

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

Publicidade e Propaganda

63172256163 STEPHANY SANTOS
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63182255808 BARBARA BRITO OLIVEIRA Design Matutino

63182256140 IGOR ULISSES CHUNG NIN Design Matutino

63202255917 ANA CLARA CAIRES CARRIEIROS NEVES Direito Noturno

63202255700 GABRIEL MATOSINHOS CARDOSO VICTOR Direito Noturno

63202256107 GIOVANNA STEFANON Direito Noturno

63202256046 JULIA VAZ ALVES RODRIGUES Direito Noturno

63202255817 JULIANA MARCHESI ARPINI Direito Noturno

63202255815 KEWTON JAMES MONFARDINI COSTA Direito Noturno

63202256205 KYHARA SANTOS FARIA Direito Noturno

63202255850 LÍVIA GONÇALVES BERGAMO BIANCHINI Direito Noturno

63202256045 LUCAS RODRIGUES JAQUES SOARES Direito Noturno

63202255830 LYVIA COUTINHO DE ALMEIDA Direito Noturno

63202255884 MAICON BARBOSA DA SILVA Direito Noturno

63202256137 MANUELA CARLONI SIQUEIRA Direito Noturno

63202256173 MARCELO NASCIMENTO MATTOS JUNIOR Direito Noturno

63202255898 NAYARA DONA PIETRALONGA Direito Noturno

63202255792 PAULA EDUARDA SANTOS ZANETTI Direito Noturno

63202255796 SARAH HANA NOGUEIRA GABRIEL Direito Noturno

63202255875 STEPHANY GAIGHER DO CARMO Direito Noturno

63202256124 VICTÓRIA SANTOS SANTUZZI Direito Noturno

63202256209 YAGO SUBTIL Direito Noturno

63212255896 ANDRÉ DEZAN MUHL Educação Física (B) Noturno

63212255599 MAIK DE SOUZA BERNARDES Educação Física (B) Noturno

63212256182 MARIA EDUARDA FAUSTINO DOS SANTOS Educação Física (B) Noturno

63242255973 EDUARDO LIMA PAGUNG Engenharia de Computação Matutino

63262256018 GABRIEL RIBEIRO CERQUEIRA LUCAS Engenharia de Software Matutino

63262255859 HEITOR LOPES NASCIMENTO Engenharia de Software Matutino

63262255793 IURI VALADARES ZATTA Engenharia de Software Matutino

63262256202 MARQUES EDUARDO NIERO LIMA Engenharia de Software Matutino

63262255941 RENAN BARBOSA PRATES Engenharia de Software Matutino

63292256011 JULIA GIOVANA DA SILVA OLIVEIRA Farmácia Noturno

63292256143 VITORIA BREVILATOGUIMARAES Farmácia Noturno

63302256085 GIOVANA DIAS MARQUETE Fisioterapia Matutino

63302255907 KAYLLA PIMENTEL RODRIGUES Fisioterapia Matutino

63302256141 MARIA EDUARDA VIANA MARTINS Fisioterapia Matutino

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

63302256127 VITORIA BREVILATO GUIMARÃES Fisioterapia Matutino

63332256196 CAMILA BARCELOS POTRATZ Marketing Noturno

63332256041 DAVI SANTOS BARROS Marketing Noturno

63332255677 ELIS DUTRA BARCELLOS Marketing Noturno

63332256040 INGRID LIMA DOS SANTOS Marketing Noturno

63342256188 CAMILLY SILVA MENDES Medicina Veterinária Matutino

63342255837 LUIZA MELL MATOS DA SILVA Medicina Veterinária Matutino

63342255771 MARIA EDUARDA CAMPOS RIBAS TAMEIRAO Medicina Veterinária Matutino

63342255854 YASMIM PEZZIN SILVA Medicina Veterinária Matutino

63352255773 DENIVALDO TOMAZ AMANCIO Medicina Veterinária Noturno

63352255777 EMANUELLE AZEVEDO Medicina Veterinária Noturno

63352255788 FERNANDA COMPRE NOVATO Medicina Veterinária Noturno

63352255995 MARIA VITORIA MAGALHAES CANDAL Medicina Veterinária Noturno

63352255779 MATHEUS DURAN CORDEIRO ZANELATO Medicina Veterinária Noturno

63352256152 RACHEL LORETTI DE FREITAS Medicina Veterinária Noturno

63372255439 BRUNA NEVES CAVALCANTI DE LIMA Nutrição Matutino

63372255955 FLAVIA ZANETTE NASCIMENTO Nutrição Matutino

63372255873 OLAVO DESOUZABISPO Nutrição Matutino

63422256044 EMILLY DUTRA BARBOSA Odontologia Diurno Integral

63422255885 GUILHERME CORREA PINHEIRO Odontologia Diurno Integral

63422255826 GUSTAVO SOARES SCHIMITH DE SOUZA Odontologia Diurno Integral

63422255848 ISABELA DUTRA MONTEIRO Odontologia Diurno Integral

63422255912 JULIA KESIA SIQUEIRA DIAS Odontologia Diurno Integral

63422255834 KAMILLY VITORIA DOS SANTOS DA SILVA Odontologia Diurno Integral

63422256120 KAUAN DE SOUZA ROCHA Odontologia Diurno Integral

63422255819 LETICIA MADEIRA SOUSA Odontologia Diurno Integral

63422255858 SARAH DA SILVA DE OLIVEIRA Odontologia Diurno Integral

63382255824 JULIA DO NASCIMENTO PRECIOSO Psicologia Matutino

63382255883 LAYS GUIDINE DIAS Psicologia Matutino

63382256155 LETICIA GUANABARA LESSA Psicologia Matutino

63382255976 MELINA LAMARI PORTO Psicologia Matutino

63392256114 ANA LIVYA COSTA LIMA Psicologia Noturno

63392256092 ANA LUIZA DE LANA FAGUNDES Psicologia Noturno

63392255894 EMILLY MIRANDA PEREIRA Psicologia Noturno

63392255886 GABRIELA BRINATI VASCONCELOS Psicologia Noturno

63392255767 KASSYA GUIMARÃES PORTELA BARBOSA Psicologia Noturno

63392255909 LUZA GORETE HACKBART NUNES Psicologia Noturno

63392255897 NATIELE SANTOS NERIS Psicologia Noturno

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

63392256104 NICOLE FERREIRA GRAMPINHA Psicologia Noturno

63392256138 RUTE RAQUEL SANTOS DE MELO Psicologia Noturno

63392256057 SARAH PEREIRA RESENDE Psicologia Noturno

63392255872 VICTORIA MARQUES GILLES Psicologia Noturno

63402255823 GIULLIAELLER MILANEZ Relações Internacionais Matutino

63402255763 ISADORA LEITE RODRIGUES Relações Internacionais Matutino

63402255768 NICOLY FERREIRA BAZILIO Relações Internacionais Matutino

63402255881 PEDRO HENRIQUE MAGNAGO MARIANO Relações Internacionais Matutino

63402255977 THALYTA KLEIN RIBEIRO Relações Internacionais Matutino

63412253584 ERIC VIEIRA CORBELARI Sistemas de Informação Noturno